
Na osnovu člana 52 stav 1 alineja 22 Statuta Univerziteta Adriatik - Fakulteta za saobraćaj, 

komunikacije i logistiku Budva, Vijeće, na sjednici održanoj 14.10.2024. godine, donijelo je 

 

ODLUKU 

o utvrđivanju kriterijuma za izbor studenata u međunarodnim programima mobilnosti. 

 

Član 1. 

Rangiranje studenata za učešće u programima mobilnosti vrši se prema sledećim kriterijumima: 

1. Uspjeh tokom studija (do 4 boda) 

 Prosječna ocjena se množi sa 0,4. 

2. Motivaciono pismo (do 2 boda) 

 Motivaciono pismo usmjereno na Univerzitet, odnosno organizacionu jedinicu 

domaćin i oblast studija  (2 boda). 

 Manje originalno, apstraktnije, manje sadržajno motivaciono pismo u kojem je 

manje izražena motivacija za mobilnost (1 bod). 

 Neoriginalno ili motivaciono pismo preuzeto od drugog autora (0 bodova). 

3. Dokumentovane vannastavne aktivnosti  (do 2 boda) 

 Učešće u volonterskim aktivnostima, posebno u vezi sa događajima 

međunarodnog karaktera (1 bod). 

 Članstvo u Mreži Erasmus studenata (ESN) (0,5 bodova). 

 Ostale vannastavne aktivnosti (0,5 bodova). 

 Bez aktivnosti (0 bodova). 

4. Znanje jezika (do 1 bod) 

 Dokaz o poznavanju engleskog jezika na nivou C1 ili C2 (0,5 bodova). 

 Dokaz o poznavanju jezika na kojem će student studirati (ako to nije engleski) 

jezik) na najmanje B2 nivou (0,5 bodova). 

5. Učešće u programima mobilnosti u toku istog ciklusa studija (do 1 bod) 

 Bez učešća u programima mobilnosti (1 bod). 



 Jedno učešće u programima mobilnosti (0,5) bodova. 

 Dva ili više učešća u programima mobilnosti (0 bodova). 

  

Član 2. 

Student sa fizičkim ili psihosocijalnim invaliditetom, težim i hroničnim stanjima/bolestima, 

nepovoljnim socio-ekonomskim statusom, student iz ruralnog područja, pripadnik RAE 

populacije ima prednost na konkursima programa mobilnosti. 

Član 3. 

Student može ostvariti maksimalno 10 bodova. 

Član 4. 

Ova odluka stupa na snagu danom osmog dana od dana objavljivanja na oglasnoj tabli Fakulteta. 

 

Broj: 462-2/24 

  

 


